



PARRA JULIAN MAURICIO

DATA ANALYST

PROFIL PERSONNEL

Actuellement en reconversion professionnelle dans le monde de la data. En effet, passionné par le monde des données, je suis à la recherche d'opportunités en tant que Data Analyst. Avec plus de 9 ans d'expérience professionnelle, je me caractérise comme une personne responsable et disciplinée dans mon travail. Déplacement possible.

EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

Claims Administrator (Assurances. >1500 Effectives)

MSH International | 06/2018 - 01/2021 Paris / France

- Compréhension et analyse des besoins des utilisateurs.
- Interprétation et analyse des suspicions de fraudes.
- Maîtrise des contrats UNESCO, ICC, TGF et ITER.
- Apprentissage rapide de l'utilisation des logiciels et des procédures internes de l'entreprise. Adaptation facile, assidue et ponctuelle.

Directeur Adjoint (Commerce et ventes. >20 Effectives)

Dimupar SAS | 05/2012 - 07/ 2017 Bogota/Colombie

- Management de l'équipe commerciale de 5 personnes.
- Développement et mise en place d'outils de créativité et d'innovation.
- Renforcement et création de nouvelles relations avec les fournisseurs nationaux et internationaux.
- Gestion du budget, croissance sur cinq ans de 100.000usd à 500.000usd de ventes annuelles.
- Définition et création de stratégies de collaboration avec le secteur public et réponse aux appels d'offres.

Manager d'equipe (événements. >50 Effectives)

Eventos y Sistemas | 04/2011 - 04/ 2012 Bogota/Colombie

- Gestion du personnel (12 collaborateurs).
- Développement des compétences en gestion du personnel et recrutement du personnel.
- Développement de logiciels sur mesure pour les besoins du client.
- Compréhension et définition du profil des clients, selon le type d'événements, car il s'agissait de secteurs différents avec des besoins différents.

EDUCATION

DataScientest

Data Analyst | 01/ 2022 - 03/ 2022 Paris/ France

Google Professional Certificated

Data Analyst| 06/ 2021 - 12/ 2021 Paris/ France

HarvardX

Technology Entrepreneurship: lab to market 01/ 2020 - 06/ 2020 Paris/ France.

Universidad Externado de Colombia/ IED Barcelona (Bac + 5)

Master en innovation 04/ 2014 - 12/ 2016 Bogota/Colombie, Barcelone/

Universidad Externado de Colombia

BAC+3 en relations gouvernementales et internationales 03/ 2004 - 12/ 2010 Bogota/Colombie

CONTACTEZ - MOI

jmp84@msn.com

+33 07 84 52 57 02

www.linkedin.com/in/jmparra84

Mobilité: Paris, Niort, Bordeaux, Tours.

LANGUES

Espagnol - Langue maternelle

Français - Courant

Anglais - Courant

COMPÉTENCES RELATIONNELLES

Gestion de projet

Autonomie

Curiosité

Force de proposition

Travail en équipe

Esprit Analytique

COMPÉTENCES TECHNIQUES

Python

SQL

Power Bi

Machine Learning

Pyspark

CENTRES D'INTÉRÊT

Volleyball

Entrepreneur

Data Analyses

Bénévolat (Bigbloom - Hackatons)

Bénévolat (Eglise 1997-2004)

Hockey sur Patins

PRIX ET RÉCOMPENSES

- Bourse. Innovation sociale depuis la base pyramidale. SP Jain Institute of management and Research. Mumbai - India 12/2019
- Nuit des champions. Mairie de 19 arrondissement. Paris- France (Hockey sur patins). 01/2019
- Bourse. Gestion de la connaissance. Université Autonome de Madrid. Madrid - Espagne 09/2017
- Bourse. Gestion des marques de luxe. IPAG Paris - France. 06/2015
- Bourse. Faire des affaires en Europe. ESADE Barcelone - Espagne. 05/2015